Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL EDUCAÇÃO N.º 006/2022

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO

QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PONTA PORÃ/MS

EDUARDO ESGAIB CAMPOS, PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA PORÃ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições, torna público, a RESULTADO DOS RECURSOS referente à relação dos inscritos, referente à relação dos

inscritos, conforme relação abaixo e HOMOLOGA as inscrições dos candidatos do Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Educação do Município de Ponta Porã/MS, relacionados

nos ANEXOS dos EDITAIS N.º 004/2022  e 005/2022 de 27 de dezembro de 2022, com as alterações processadas abaixo:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS:

1.1. ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS DEFERIDOS:

ALTERAÇÃO  INSCRIÇÃO  DE PARA

NOME 854109 SONAI MARIA FROES SONIA MARIA FROES

DATA DE NASCIMENTO 852574 29/01/1985 22/01/1985

1.2. INCLUSÃO NO ANEXO II DO EDITAL N.º 004/2022 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022

N.INSC  NOME CARGO RESULTADO

854273 ALBA TEREZINHA VIEIRA ROCHA
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS
INICIAIS, DE  1º AO 5º ANO.

DEFERIDO

851780 ALESSANDRO ALVES DE LIMA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

853398 CLAUDIA FLEITAS DA SILVA  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

853293 HELOISA HELENA DIAS DE SIMONE RAMOS  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

851254 JANE PERRUPATO PROFESSOR DE APOIO DEFERIDO

848571 JAQUELINE FRANCO  PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR DEFERIDO

854271 NEIDE APARECIDA MORALES BENITES FURTUNA
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS
INICIAIS, DE  1º AO 5º ANO.

DEFERIDO

1.3. RECURSOS INDEFERIDOS POR DESCUMPRIMENTO AO EDITAL DE ABERTURA DO CERTAME

N.INSC  NOME CARGO RESULTADO

826903 CAROLINE RUIZ JARA PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR INDEFERIDO

852729 MARILENE DOURISBOURE MARQUES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

1.4. INCLUSÃO NO ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 005/2022 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022

N.INSC  NOME CARGO RESULTADO ATENDIMENTO

827002 LUCIANO SIMÕES CERQUEIRA PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR DEFERIDO INTERPRETE DE LIBRAS

Ponta Porã/MS, 03 de janeiro de 2023.

EDUARDO ESGAIB CAMPOS

Prefeito Municipal de Ponta Porã